

ITMS kód Projektu: 26130130031

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 019/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **019/2009/3.1/OPV /D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Muráň

sídlo : Muráň 353, 049 01 Muráň

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Karol Kontúr

IČO : 37888871

DIČ : 2021671762

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴- a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **019/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130031**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **019/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **019/2009/3.1/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Muráni, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					4 580,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					2 352,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	4,90	2 352,00	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 480 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					1 248,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	320	3,90	1 248,00	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzde je stanovená v zmysle jeho primernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 475,96 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 2,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,02 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,90 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 320 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					980,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	4,90	980,00	Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00				
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00				
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.2.	Administratívny personál					0,00				
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.3.	Iný personál					0,00				
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 092,00				
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1 2.1 3.1 4.1		
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00				
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť techniku, zariadenie a vybavenie, preto plánujeme tento druh výdavku. Je vymedzený na projekt na celú dobu realizácie projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00				
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 300,00				
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 300,00				
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	200	6,50	1 300,00	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaným projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 793,27 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,50 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00				
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00				
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				

1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					8 294,00			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)								
2.1.						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					29 942,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	5	990,00	4 950,00	V rámci projektu plánujeme dokúpiť notebooky pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Predmetom po obsahovej stránke je nákup notebookov pre účely projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	100,00	100,00	V rámci projektu plánujeme do počítača zakúpiť software. Obsahom položky je nákup software do nakupovaného počítača.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	820,00	820,00	V rámci projektu plánujeme kopírovacie zariadenie za kopírovania pedagogickej dokumentácie. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Obsahom položky je nákup kopírovacieho zariadenia pre účely projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	3	22,00	66,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť USB kľúče za účelom prenosu a zálohovanie niektorých údajov. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Obsahom položky je nákup USB kľúča.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	4	180,00	720,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť fotoaparát za účelom zdokumentovania. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Obsahom položky je nákup fotoaparátu.		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	994,00	1 988,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Obsahom položky je nákup interaktívnej tabule. Priemerné parametre: uhlopriečka: 216 cm, rozmery tabule: 203x121cm , pomer strán: 16:9.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.10.	Príslušenstvo interaktívnej tabule	633004	ks	2	917,00	1 834,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Obsahom položky sú: 2 perá na ovládanie interaktívnej tabule, 1x adaptér, ktorý slúži pri ich dobíjaní a na odkladanie.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.11.	Ovládací software interaktívnej tabule	633013	ks	2	902,00	1 804,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Obsahom položky je: výukový softvér k interaktívnej tabuli pre školy, slovenská lokalizácia SW Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.12.	Voliteľné príslušenstvo interaktívnej tabule	633004	ks	2	860,00	1 720,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Obsahom položky je: konzola na uchytienie tabule, stropný držiak projektora, prepojovacie káble a konektory. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.13.	Dataprojektor k interaktívnej tabuli	633004	ks	3	994,00	2 982,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Jeden dataprojektor bude slúžiť na premietanie látky v rôznych učebniach. Obsahom položky je nákup dataprojektora, s predpokladanými parametrami: Školský projektor SVGA , 3LCD, 4000hod, 2200 ANSI, 2000:1 Projekčný systém (3LCD) 0,55 palcov Vlastné rozlíšenie SVGA (800x600) pomer stran 4:3 Podporované rozlíšenie VGA až SXGA Jas (vysoký / nízky) 2 200 ANSI. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	

							V rámci projektu plánujeme vybaviť dve učebne interaktívnou tabuľou. Keďže interaktívna tabuľa má široké možnosti využitia a vzhľadom na široké možnosti trhu sme sa rozhodli v rámci projektu zakúpiť aj voliteľné príslušenstvo k interaktívnej tabuli. Ide o doplnkové vybavenie, ktoré zvyšuje možnosti tabule: - stojan: na zabezpečenie stability a možnosti presunu tabule - elektronické ukazovátka: na zabezpečenie možnosti ukazovania informácií na tabuľu. - Bluetooth: na zabezpečenie bezdotykového, bezdrôtového spojenia s inými zariadeniami bluetooth Cena v rámci projektu vychádza z cien aktuálnych v danom čase. Pri tvorbe rozpočtu sme oslovili potenciálnych dodávateľov, ktorí predmetné zariadenie ponúkajú, aby ceny v rozpočte vychádzali s aktuálnych cien.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.14.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	332,00	332,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť multifunkčné zariadenie za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Obsahom položky je: multifunkčné zariadenie (fax, tlačiareň, kopírka). Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Vzhľadom k tomu, že súčasťou nášho projektu je nákup interaktívnych tabúľ, je zakúpenie dataprojektora nevyhnutnou súčasťou projektu. Dataprojektor je zariadenie umožňujúce sprostredkovať prezentáciu všetkým prítomným tým, že obraz, ktorého zdrojom je počítač projektuje na plátno, stenu, resp. interaktívnu tabuľu. Bez neho by nebolo možné funkcie tabule naplno využívať. Cena v rámci projektu vychádza z cien aktuálnych v danom čase. Pri tvorbe rozpočtu sme oslovili potenciálnych dodávateľov, ktorí predmetné zariadenie ponúkajú, aby ceny v rozpočte vychádzali s aktuálnych cien. Ak chceme žiakom pomôcť pri ich uplatnení sa v spoločnosti, je využívanie moderných pomôcok jedným zo základných predpokladov.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.15.	Farebná laserová tlačiareň	633002	ks	1	332,00	332,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť farebnú laserovú tlačiareň za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Obsahom položky je tlačiareň. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.16.	Multifunkčné zariadenie so scannerom	633002	ks	1	280,00	280,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť multifunkčné zariadenie za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Predmetom položky je nákup multifunkčného zariadenia so skenerom. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.17.	Televízny prijímač	633004	ks	2	400,00	800,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup televízneho prijímača. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.18.	Videorekordér	633004	ks	1	120,00	120,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup videorekordéra. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.19.	Hifi veža	633004	ks	1	200,00	200,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup hifi veže. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.20.	Kamera	633004	ks	1	520,00	520,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť kameru za účelom zdokumentovania práce s cieľovou skupinou. Obsahom položky je nákup kamery. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.21.	Diktafón	633004	ks	2	100,00	200,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup diktafónu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.22.	Hrebeňová viazačka	633004	ks	1	490,00	490,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Obsahom položky je nákup hrebeňovačky. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.23.	Premietacie plátno	633004	ks	1	199,00	199,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup premietacieho plátna, pre lepšiu viditeľnosť. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.24.	Laminovačka	633004	ks	1	50,00	50,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Obsahom položky je nákup laminovačky. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.25.	Šijacie stroje	633004	ks	6	200,00	1 200,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup šijacích strojov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.26.	Overlock	633004	ks	1	630,00	630,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup overlocku. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.27.	Pletací stroj	633004	ks	1	200,00	200,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Obsahom položky je nákup pletacieho stroja. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.28.	Tablet Interwrite - elektronická tabuľka pre učiteľa k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	980,00	980,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne, resp. bude možné túto tabuľku prenášať. Obsahom položky je nákup Tablet u na bezdrôtové pripojenie a ovládanie PC a interaktívnej tabule. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.29.	kompresor na lopty	633004	ks	1	129,00	129,00	Obsahom položky je nákup kompresoru na lopty. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.30.	roller piano prenosné	633004	ks	1	156,00	156,00	Obsahom položky je stolový elektronický hudobný nástroj, všestranne využiteľný inštrument, na ktorom zahráte 100 odlišných tónov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.31.	semafor na diaľkové ovládanie	633004	ks	1	987,00	987,00	Obsahom položky je semafor na diaľkové ovládanie. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.32.	roller piano prenosné	633004	ks	10	156,00	1 560,00	Obsahom položky je stolový elektronický hudobný nástroj, všestranne využiteľný inštrument, na ktorom zahráte 100 odlišných tónov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.33.	vzdelávací program Interwrite Workspace	633013	ks	1	430,00	430,00	Obsahom položky je nákup vzdelávacieho programu Interwrite Workspace, ktorý bude uľahčovať učiteľom prácu s interwrite tabuľou. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.34.	zosilovač	633004	ks	2	325,00	650,00	Obsahom položky je nákup zosilovača, ktorý budú používať žiaci na hodinách zapojených do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.35.	reproduktor	633004	ks	4	66,00	264,00	Obsahom položky je nákup reproduktorov, ktorý budú používať žiaci na hodinách zapojených do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.36.	DVD prehrávač	633004	ks	1	110,00	110,00	Obsahom položky je nákup DVD prehrávača, ktorý budú používať žiaci na hodinách zapojených do projektu na zlepšenie kvality výučby. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.37.	syntetizátor casio	633004	ks	1	395,00	395,00	Obsahom položky je stolový elektronický hudobný nástroj, všestranne využiteľný inštrument, syntetizátor. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.38.	roller piano prenosné - elektronický školský nástroj	633004	ks	10	156,00	1 560,00	Obsahom položky je stolový elektronický hudobný nástroj, všestranne využiteľný inštrument, na ktorom zahráte 100 odlišných tónov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.39.	DVD software Autoškola pre deti	633013	ks	1	14,00	14,00	Obsahom položky je nákup DVD software - Autoškola pre deti, aby sme deti pripravili do reálneho života v doprave. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.40.	Interaktívna tabuľa detská	633004	ks	1	170,00	170,00	V rámci projektu plánujeme do školy zakúpiť jednu detskú intraktívnu tabuľu. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena. Obsahom položky je nákup interaktívnej tabule.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					29 942,00			
1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					38 745,00			
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	312	27,00	8 424,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 648,-. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôsobenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Typ zmluvného vzťahu: Dodávateľ bude pracovať na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	873	27,00	23 571,00	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena vyčíslená ako počet jednotiek 873 hodín x 27 EUR/hod. Typ zmluvného vzťahu: Dodávateľ bude pracovať na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	

							Na začiatku realizácie projektu budú rozanalyzované metódy výučby a prístup pedagógov ku vzdelávaciemu procesu a žiakom školy. Na základe výsledkov tejto analýzy prejdú učitelia tréningami, ktoré napomôžu zavádzaniu inovatívnych prístupov do výučbového procesu. Výsledky analýzy vzdelávacieho procesu budú slúžiť pre potreby prípravy osnov vzdelávania zamerané na cieľovú skupinu, ako aj na sekundárne cieľové skupiny. Poznatky získané z analýzy vzdelávacieho procesu sa stanú základom zefektívnenia systému vzdelávania na základnej škole, ako aj nových progresívnych foriem vzdelávania, ktoré plánujeme využívať pri vzdelávaní. Pri analýze vzdelávacích potrieb budú slúžiť ako východisko nasledovné metódy: zhromaždenie a analýza informácií od pedagógov zapojených do analýzy zhromaždenie doterajších prieskumov potrieb pedagogických pracovníkov a) vytipovanie a systematizovanie najčastejšie sa vyskytujúcich názorov, postojov a prístupov ku vzdelávaniu b) analýza prístupu žiakov ku vzdelávaniu realizového na škole c) vyplňovanie dotazníkov, ktoré sa bude realizovať počas analýzy vzdelávacieho procesu d) zosumarizovanie potrieb, vypracovanie materiálu analýzy vzdelávacieho procesu Cena stanovená v projekte vychádzala z prieskumu na trhu medzi organizáciami, ktoré obdobné služby uskutočňujú. Len kvalitnou prestavbou celého vyučovacieho procesu vieme uskutočniť obsahovú prestavbu vzdelávania na škole s využitím inovovaných foriem a metód výučby a tým uľahčiť včlenenie sa žiakov našej školy do spoločnosti.	1.1.	
3.3.5.	Lektor pre tvorbu pedagogickej dokumentácie	637004	osobohodina	250	27,00	6 750,00	Aby sa na škole vytvorila pedagogická dokumentácia, priamo pri tvorbe bude pedagógom asistovať lektor. Celkové výdavky sú vyčíslené ako hodinová odmena x počet jednotiek. Typ zmluvného vzťahu: Dodávateľ bude pracovať na základe zmluvy v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					825,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	825,00	825,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 25 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumy, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					39 570,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických									
4. materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 870,20			

4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 5. - 7. ročník	610620	osobohodina	200	4,20	840,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 200 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 6. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	6,10	488,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 744,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre 1. stupeň	610620	osobohodina	136	4,40	598,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 536,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 136 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	132	5,40	712,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	132	5,40	712,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	5,40	432,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	6,20	620,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 756,66 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 100 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň	610620	osobohodina	30	6,40	192,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 30 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	30	6,40	192,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 30 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre slovenský jazyk pre 2. stupeň	610620	osobohodina	120	6,40	768,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre slovenský jazyk pre 2. stupeň	610620	osobohodina	60	6,40	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre predmet etická výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	50	4,90	245,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre predmet zemepis/geografia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	62	4,20	260,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 62 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.14.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet rodinná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	160	4,90	784,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 160 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.15.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 793,27 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.16.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	90	6,20	558,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 756,66 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 90 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.17.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	80	5,60	448,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 683,43 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.18.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 3. a 4. ročník	610620	osobohodina	66	5,60	369,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 683,43 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.19.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	80	5,80	464,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.20.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	6,40	512,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.21.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	80	5,80	464,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.22.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko – didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	80	6,40	512,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.23.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet chémia pre druhý stupeň	610620	osobohodina	132	5,80	765,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.1.24.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre druhý stupeň	610620	osobohodina	132	5,80	765,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	

4.1.25.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre druhý stupeň	610620	osobohodina	90	5,80	522,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 90 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					2 500,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 25 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					15 370,20			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 105,90			

5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 5. - 7. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	60	4,20	252,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.
--------	--	--------	-------------	----	------	--------	--	------

5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 6. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	60	6,10	366,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 744,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre prvý stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	51	4,40	224,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 536,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 51 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	99	5,40	534,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 99 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	50	5,40	270,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	

5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk, matematika a prírodoveda pre prvý stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	60	5,40	324,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	45	6,20	279,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 756,66 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 45 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	8	6,40	51,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 8 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 2. Stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	8	6,40	51,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 8 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	

5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	60	6,40	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	23	6,40	147,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 23 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet etická výchova pre 2. stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	15	4,90	73,50	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 15 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet zemepis/geografia pre 2. stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	34	4,20	142,80	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 34 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	

5.1.14.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet rodinná výchova pre 5. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	120	4,90	588,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 120 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.15.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 5. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	30	6,50	195,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 793,27 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 30 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.16.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	68	6,20	421,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 756,66 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 68 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	
5.1.17.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet všetky predmety na 1. stupni priamo na hodine	610620	osobohodina	60	6,00	360,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	3.1.	

5.1.18.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	50	6,00	300,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.19.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni formou doučovania	610620	osobohodina	60	5,80	348,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.20.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. - 4. ročník (formou doučovania)	610620	osobohodina	60	5,80	348,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.21.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre všetky predmety pre 1. stupni formou doučovania	610620	osobohodina	60	5,80	348,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	

5.1.22.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko-didaktických materiálov pre všetky predmety na 1. stupni formou doučovania	610620	osobohodina	60	6,40	384,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 60 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.23.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet chémia pre druhý stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	50	5,80	290,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.24.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre druhý stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	50	5,80	290,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.1.25.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre druhý stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	23	5,80	133,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 23 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					63 374,50			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	63 374,50	63 374,50	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	A 3.1.	
							Basketbalová lopta 17,00 € x 20 ks = 340,00 € Závesný kôš 136,00 € x 2 ks = 272,00 € Rozlišovanie dresy 7,00 € x 30 ks = 210,00 € Farebné markery 35,00 € x 2 ks = 70,00 € Pišťalky 20,00 € x 2 ks = 40,00 € Sieťky na koše 14,00 € x 4 ks = 56,00 € Bránky na halový futbal 145,00 € x 2 ks = 290,00 € Halové lopty 39,00 € x 20 ks = 780,00 € outdoor lopty na trávnik 45,00 € x 20 ks = 900,00 € Volejbalové lopty beach 21,00 € x 20 ks = 420,00 € Volejbalová sieť 39,00 € x 2 ks = 78,00 € Taška na lopty 14,00 € x 5 ks = 70,00 € Badmintontonová súprava školská : 86,00 € x 5 ks = 430,00 € Badmintontonový set : 52,00 € x 1 ks = 52,00 € Badmintontonové košíky 6 ks: 25,00 € x 10 ks = 250,00 € Badmintontonové prenosné stojany: 545,00 € x 2 ks = 1 090,00 € Badmintonová sieť 50,00 € x 4 ks = 200,00 € florbalové bránky so sieťkou 155,00 € x 2 ks = 310,00 € hokejky 52,00 € x 40 ks = 2 080,00 € loptičky 3,00 € x 30 ks = 90,00 € maska pre brankára 117,00 € x 2 ks = 234,00 € Ultraľahká žienka 220,00 € x 8 ks = 1 760,00 € malá švédka debna 3 dielna 436,00 € x 4 ks = 1 744,00 € sada malých žineniek + taška 398,00 € x 3 ks = 1 194,00 € švédska lavička drevená 282,00 € x 4 ks = 1 128,00 € koza gymnastická 819,00 € x 1 ks = 819,00 € odrazový mostík 299,00 € x 1 ks = 299,00 € stopky 46,00 € x 2 ks = 92,00 € SPOLU = 15 298,00 €	A 3.1.	

							švihadlá 6,00 € x 20 ks = 120,00 € sane 19,00 € x 20 ks = 380,00 € boby 13,00 € x 20 ks = 260,00 € vzduchovky 212,00 € x 4 ks = 848,00 € bábkové divadlo maňušky 420,00 € x 1 ks = 420,00 € Nástenné tabule gramatika súbor 5 ks 398,00 € x 1 ks = 398,00 € Nástenné tabule sloh súbor 8 ks 470,00 € x 1 ks = 470,00 € Nástenné tabule literatúra, čítanie 2 ks 170,00 € x 1 ks = 170,00 € Videokazeta a DVD (súčasná sl. Literatúra, za kultúrou slovenčiny, význam SJ - sadas 8 ks) 280,00 € x 1 ks = 280,00 € Portréty slov spisovateľov 52,00 € x 26 ks = 1 352,00 € Nástenná tabuľa 4 ročné obdobia 82,00 € x 1 ks = 82,00 € Etymologický slovník 35,00 € x 10 ks = 350,00 € Výkladový slovník 60,00 € x 10 ks = 600,00 € dielenské zveráky 104,00 € x 3 ks = 312,00 € skrutkovač s násadami 230,00 € x 1 ks = 230,00 € rámová pilka na kov 35,00 € x 12 ks = 420,00 € ohýbačka na plech 260,00 € x 1 ks = 260,00 € priamočiara pilka 55,00 € x 1 ks = 55,00 € listy na pilky na kov 7,00 € x 24 ks = 168,00 € listy na pilky na drevo 7,00 € x 24 ks = 168,00 € rezbárske dláta sada 23,00 € x 4 ks = 92,00 € súprava ručného náradia na spracovanie dreva 105,00 € x 12 ks = 1 260,00 € brúsny papier 98,00 € x 1 ks = 98,00 € náter na povrchovú úpravu dreva 1 kg 39,00 € x 8 ks = 312,00 € Žiacky pracovný panel na dielenské práce s vybavením 763,00 € x 5 ks = 3 815,00 € stavebnice Merkur 98,00 € x 5 ks = 490,00 € krajčírské nožnice 23,00 € x 10 ks = 230,00 € SPOLU = 13 640,00 €		
							A 3.1.		

							tkáčsky stav 198,00 € x 1 ks = 198,00 € odborná literatúra (enciklopédie šikovných rúk) 120,00 € x 1 ks = 120,00 € materiál na šitie - nite, zipsy, molitan na výplň vankúšov, látky, vlna, gumy, 300,00 € x 1 ks = 300,00 € pomôcky na šitie -ihly, špendlíky 95,00 € x 1 ks = 95,00 € hrnce antikorózne 98,00 € x 1 ks = 98,00 € tanieri pre 6 osôb 52,00 € x 1 ks = 52,00 € prístroje pre 6 osôb 60,00 € x 1 ks = 60,00 € odborná literatúra - kuchárske knihy 200,00 € x 1 ks = 200,00 € Nástenné tabule - súbor nástenných máp na SJ I stupeň 7ks 183,00 € x 1 ks = 183,00 € Nástenné tabule - súbor nástenných máp na MAT I stupeň 4ks 119,00 € x 1 ks = 119,00 € Domino balík - numerácia 38,00 € x 5 ks = 190,00 € Domino balík - násobenie a delenie 46,00 € x 1 ks = 46,00 € Nástenné tabule - súbor nástenných máp na Prvouku I stupeň 11s 380,00 € x 1 ks = 380,00 € Teleskopická nádoba na pozorovanie 5,00 € x 20 ks = 100,00 € Balík "Zdravie" 4 sady 85,00 € x 1 ks = 85,00 € rytmická taška - súbor ryt. Nástrojov 130,00 € x 1 ks = 130,00 € Nástenné mapy základy AJ - súbor 10 ks 220,00 € x 1 ks = 220,00 € Domino Balík na AJ 59,00 € x 3 ks = 177,00 € Nástenné tabule - abeceda- sada 3ks 69,00 € x 1 ks = 69,00 € Poslúchaj ma jazýček - sada 52,00 € x 1 ks = 52,00 € Nástenné tabule - súbor na prírodovedu 6 ks sada 108,00 € x 1 ks = 108,00 € Numerická zostava pre 1. Roč. 107,00 € x 1 ks = 107,00 € Počítadlo do 20 7,00 € x 30 ks = 210,00 € Počítadlo veľké 52,00 € x 1 ks = 52,00 € Matematická váha veľká 19,00 € x 1 ks = 19,00 € SPOLU = 3370,00 €	A 3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	---	--------	--

							matematická váha malá 5,00 € x 25 ks = 125,00 € Počítadlový stojan 21,00 € x 1 ks = 21,00 € Počítadlo do 100 17,00 € x 20 ks = 340,00 € Číselný rad do 100 a násobilka - obojstranná karta 2,00 € x 20 ks = 40,00 € europeniaze na tabuľu 52,00 € x 1 ks = 52,00 € plastová desiatková sústava + kocky 46,00 € x 1 ks = 46,00 € nástená mapa - slovné druhy 42,00 € x 2 ks = 84,00 € nástená mapa - vybrané slová 15,00 € x 1 ks = 15,00 € Žiacke hodiny 6,00 € x 20 ks = 120,00 € nástená mapa ovocie a zelenina 24,00 € x 1 ks = 24,00 € nástená mapa listnaté stromy 34,00 € x 2 ks = 68,00 € nástená mapa ihličnaté stromy 17,00 € x 2 ks = 34,00 € demonštračné materiály vlastiveda pre 3 ročník 56,00 € x 1 ks = 56,00 € Euro pokladňa žiacka 22,00 € x 10 ks = 220,00 € abakus na prekročenie desiatkovej sústavy 49,00 € x 1 ks = 49,00 € sada na rysovanie na tabuľu 162,00 € x 1 ks = 162,00 € hliníkový meter 56,00 € x 1 ks = 56,00 € číselný kalendár čísla do 10 000 9,00 € x 10 ks = 90,00 € abakus demonštračný do 1000 102,00 € x 1 ks = 102,00 € počítací stojan na číselný rad 21,00 € x 5 ks = 105,00 € fotokarty - na rozevíčku slov - denné činnosti - protiklady 39,00 € x 2 ks = 78,00 € delenie hlások nástenné tabule 16,00 € x 2 ks = 32,00 € kompas 9,00 € x 11 ks = 99,00 € Vlastiveda 4 - obrazy A3 29 ks 63,00 € x 1 ks = 63,00 € Vlastiveda 4 - kraje - SR A3 29 ks 42,00 € x 1 ks = 42,00 € Nástenná mapa - slnečná sústava 60,00 € x 1 ks = 60,00 € slepá mapa SR 28,00 € x 1 ks = 28,00 € SPOLU = 2211,00 €	A 3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	---	--------	--

							Váhy žiacke na prírodovedu 58,00 € x 10 ks = 580,00 € prírodoveda 3 - kartónové obrazy 78,00 € x 1 ks = 78,00 € prírodoveda 2 - kartónové obrazy 78,00 € x 1 ks = 78,00 € nástená tabuľa zmysly 19,50 € x 1 ks = 19,50 € Hodiny - cvičné tabuľky 10ks sada 13,00 € x 2 ks = 26,00 € Teplomer liehový 14,00 € x 10 ks = 140,00 € Euroorganizér - mince a bankovky 16,00 € x 1 ks = 16,00 € Zlomky - pásy - mapa 16,00 € x 1 ks = 16,00 € Tangram plastový a drevený - skladačka na MAT predstavivosť 12,00 € x 2 ks = 24,00 € Rastliny lesov a lúk, liečivé rastliny 21,00 € x 2 ks = 42,00 € kolobežka kovová 42,00 € x 10 ks = 420,00 € bicykel 103,00 € x 10 ks = 1 030,00 € prenosné dopravné značenie príkazové 575,00 € x 1 ks = 575,00 € prenosné dopravné značenie zákazové 575,00 € x 1 ks = 575,00 € prenosné dopravné značenie informatívne 575,00 € x 1 ks = 575,00 € zobcová flauta 49,00 € x 7 ks = 343,00 € husle2/4 129,00 € x 1 ks = 129,00 € husle44 129,00 € x 1 ks = 129,00 € odborná literatúra - notový materiál 10,00 € x 10 ks = 100,00 € Hudobná súprava rytmus - súbor rytm. nástrojov 260,00 € x 1 ks = 260,00 € rytmické dvojstuhy na paličke 26,00 € x 6 ks = 156,00 € šatky 40 x 40, 140 x 140 cm sada 10ks 60,00 € x 1 ks = 60,00 € pompoms - roztlieskavačky - sada 4ks 11,00 € x 4 ks = 44,00 € výučbové programy pre I stupeň DVD, CD 35,00 € x 6 ks = 210,00 € koberec s dopravnou tematikou a značením 220,00 € x 1 ks = 220,00 € SPOLU = 5845,50 €	A 3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	--	--------	--

							veľké látkové písmená - makké vankúšové písmená 26 ks 91,00 € x 1 ks = 91,00 € Obrazové nástenné tabule (profesie, spoločné znaky, rozprávky, šport... sada) 280,00 € x 1 ks = 280,00 € Kalendár prírody kartón 98,00 € x 1 ks = 98,00 € BZZ studio - poznaj hmyz jehp zvuky 12,00 € x 1 ks = 12,00 € Kuker studio - pozorovanie malých predmetov lupou 15,00 € x 1 ks = 15,00 € Nástenné obrazy - čísla 26,00 € x 1 ks = 26,00 € farebné kocky + sada kariet 31,00 € x 1 ks = 31,00 € spoznávaj zmysly - drevená doidaktická hra, výukový systém 32,00 € x 1 ks = 32,00 € dekoračná materiál na prevliekanie 43,00 € x 1 ks = 43,00 € súprava na miešanie farieb 21,00 € x 1 ks = 21,00 € nákupné tašky s tovarom - makety 36,00 € x 1 ks = 36,00 € mozaika - na spoznávanie tvarov a farieb 19,00 € x 1 ks = 19,00 € pentomimo - variácie logických hier 26,00 € x 1 ks = 26,00 € tangramy -geometrické 29,00 € x 1 ks = 29,00 € dekoračný materiál na servitkovú techniku 23,00 € x 1 ks = 23,00 € farby špongiové 6,00 € x 1 ks = 6,00 € prstové farby 10,00 € x 1 ks = 10,00 € origami papier - rôzne tvary 9,00 € x 1 ks = 9,00 € fílcová textília 12,00 € x 1 ks = 12,00 € kladivko a klinčeky -šikovní majstri 43,00 € x 1 ks = 43,00 € domino dopravné 18,00 € x 1 ks = 18,00 € maxi pečiatky 16,00 € x 1 ks = 16,00 € lego stavebníva - stavba domy, hrady 150,00 € x 1 ks = 150,00 € puzzle - ročné obdobia 43,00 € x 1 ks = 43,00 € obrazový materiál - bezpečnosť na ceste 21,00 € x 1 ks = 21,00 € športový balík - set športových potrieb 120,00 € x 1 ks = 120,00 € lopta 40 cm špeciálna dvojvrstvomá 26,00 € x 15 ks = 390,00 € SPOLU = 1620,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

							detská tenisová súprava - 2 rakety 53 cm a penové loptičky 15,00 € x 1 ks = 15,00 € rytmické dvojstuhy na paličke sada 27,00 € x 1 ks = 27,00 € šatky 40 x 40 cm sada 15,00 € x 1 ks = 15,00 € rytmická sada do triedy - sada detských Hv nástrojov 208,00 € x 1 ks = 208,00 € roľníčny na telo -na pás so suchým zipsom 11,00 € x 15 ks = 165,00 € odborná literatúra informatika 145,00 € x 1 ks = 145,00 € odborná literatúra world 12,00 € x 5 ks = 60,00 € odborná literatúra excel 12,00 € x 5 ks = 60,00 € odborná literatúra internet 12,00 € x 5 ks = 60,00 € Sada na rysovanie na tabuľu 210,00 € x 3 ks = 630,00 € Fóliová mapa Algebra (sada 17 ks fólií) 151,00 € x 1 ks = 151,00 € Fóliová mapa Geometria (sada 17 ks fólií) 151,00 € x 1 ks = 151,00 € Telesá geometrické modely sada 13 ks 290,00 € x 1 ks = 290,00 € Videokazety súbor 10 ks (otvorená komunikácia, vyjadrenie citov, asertivita...) 320,00 € x 1 ks = 320,00 € obrázkový slovník NJ 22,00 € x 10 ks = 220,00 € prekladový slovník NJ-SJ 26,00 € x 10 ks = 260,00 € výukový program software NJ 5.-9 roč. Hallo aus Berlin + príručka + magazín 138,00 € x 1 ks = 138,00 € vreckový slovník s CD ROM 19,00 € x 1 ks = 19,00 € výukový program software NJ 5.-9 roč. Slovník pre Zuzanu + príručka + magazín 138,00 € x 0 ks = 0,00 € CD pesničky + cvičebnica z NJ 20,00 € x 1 ks = 20,00 € Nástenné tabule k témam (súbor 5 ks - šport, čas, oblečenie, rodina, počasie) 559,00 € x 1 ks = 559,00 € Nástenné tabule NJ gramatika (súbor 4 ks) 416,00 € x 1 ks = 416,00 € Nástenné mapy všeobecno-zemepisné v NJ (súbor 3 ks) 312,00 € x 1 ks = 312,00 € Žiacka súprava mechanika I 388,00 € x 1 ks = 388,00 € SPOLU = 4629,00 €		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							stativový materiál k mechanike 214,00 € x 1 ks = 214,00 € stavebnice Merkur na overenie podmienok rovnováhy a polohy látky 240,00 € x 1 ks = 240,00 € žiacka súprava - elektrina 1 330,00 € x 1 ks = 330,00 € žiacka súprava - elektrina 2 330,00 € x 1 ks = 330,00 € posuvné meradlo 15,00 € x 3 ks = 45,00 € sada pre magnetizmus 120,00 € x 1 ks = 120,00 € teplomér digitálny 33,00 € x 3 ks = 99,00 € stavebnica Lego na priestorové zobrazenie - s motorčekom 200,00 € x 2 ks = 400,00 € Binokulárny mikroskop 420,00 € x 10 ks = 4 200,00 € Model rastlinnej bunky 69,00 € x 1 ks = 69,00 € Model živočíšnej bunky 69,00 € x 1 ks = 69,00 € Nástenné tabule biocenóza sada 5 ks 232,00 € x 1 ks = 232,00 € Kostra ohybná 666,00 € x 1 ks = 666,00 € Torzo ľudské telo 863,00 € x 1 ks = 863,00 € Model srdce a pľúca 305,00 € x 1 ks = 305,00 € Ľudský mozog so žilami 310,00 € x 1 ks = 310,00 € Model kože, rakovina kože 149,00 € x 1 ks = 149,00 € Nervová sústava - Reliéfný model celé telo 380,00 € x 1 ks = 380,00 € Krvný obeh - Reliéfný model celé telo 410,00 € x 1 ks = 410,00 € Oblička a nadoblička 123,00 € x 1 ks = 123,00 € Fólie - chémia všeobecná a anorganická 60,00 € x 1 ks = 60,00 € Fólie - chémia organická 60,00 € x 1 ks = 60,00 € Chemicko-periodická sústava prvkov 70,00 € x 1 ks = 70,00 € Zemepisný atlas Zem 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Zemepisný atlas Svet 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Zemepisný atlas Európa 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Zemepisný atlas SR 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Nástenná mapa Svet 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa SR 302,00 € x 1 ks = 302,00 € SPOLU = 11308,00 €	A 3.1.	
							Nástenná mapa Antarktída 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa Európa 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa Austrália 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa Afrika 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa S Amerika 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa J Amerika 302,00 € x 1 ks = 302,00 € Nástenná mapa Ázia 302,00 € x 1 ks = 302,00 € glóbus 151,00 € x 10 ks = 1 510,00 € Výukové CD Zemepis po kontinentoch Európa, Kontinenty, Zem, Slovensko 375,00 € x 4 ks = 1 500,00 € Lexikón krajín sveta 63,00 € x 1 ks = 63,00 € Obrazové publikácie oceány 133,00 € x 1 ks = 133,00 € Obrazové publikácie Bratislava 133,00 € x 1 ks = 133,00 € SPOLU = 5453,00 €	A 3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					70 480,40			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z 6. MRK prostredníctvom e-learningu									

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 984,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet biológia pre 5. - 7. ročník	610620	osobohodina	40	4,20	168,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet fyzika pre 6. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,10	244,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 744,45 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,51 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,59 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,10 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre prvý stupeň	610620	osobohodina	40	4,40	176,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 536,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	

6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk, matematika a prírodoveda pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 659,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,20	248,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 756,66 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,59 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,61 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	4.1.	

6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.12.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet etická výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	

6.1.13.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet zemepis/geografia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	4,20	168,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 512,57 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,09 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.14.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet rodinná výchova pre 5. - 9. ročník formou doučovania	610620	osobohodina	40	4,90	196,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 598,00 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 3,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,28 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.15.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet technická výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 793,27 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,81 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,69 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,50 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.16.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	40	6,00	240,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	

6.1.17.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.18.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky predmety na 1. stupni	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.19.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky predmety v 4. ročníku	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 781,07 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.20.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet chémia pre druhý stupeň	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	

6.1.21.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre druhý stupeň	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.1.22.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet informatika pre druhý stupeň	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 707,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín do mesiaca = 165, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet hodín v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť z dôvodu rôznych potrieb projektu.	A 4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					14 877,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	551	27,00	14 877,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Špecifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok. Celkovo bude v rámci aktivity vymedzených 551 osobohodín x 27 EUR/hod.	A 4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					5 000,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 25 x 200 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumy, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 4.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 000,00	5 000,00		4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					24 861,00			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					188 517,60			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	8294,00	4,60	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	29942,00	16,61	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	53622,00	29,75	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	99456,45	94483,62750	4972,82250
3.	2011	85456,12	81183,31400	4272,80600
4.	2012	3 605,03	3424,77850	180,25150
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	188517,6	179091,72000	9425,88000
8.	%	100	95	5

Poznámky:
 Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.
 Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí
 vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).